4. *Somnium Joseph in Christo duntaxat impletum.* Vidit etiam aliud somnium, quod sol et luna et undecim stellæ adorarent eum. Cui respondit pater suus, *Numquid ego et mater tua, et fratres tui adorabimus te super terram (Ibid., 9, 10)*? Hoc in illo Joseph impleri non potuit: in nostro autem Joseph, id est, Domino Jesu Christo, somni illius sacramenta completa sunt. Sol enim et luna et undecim stellæ eum adoraverunt, quando post resurrectionem sancta Maria, quasi luna, et beatus Joseph velut sol (a), cum undecim stellis, id est, beatis Apostolis, incurvati et prostrati sunt ante eum; et impleta est prophetia quæ dixerat: *Laudate eum, sol et luna; laudate eum, omnes stellæ et luna (Paul. cxlviii, 5)*. Nam in tantum in illo Joseph impleta non est somni hujus interpretatio, ut mater ipsius ante multos annos legatur fuisse defuncta, quam præfata scruia ille vidisset. Et revera quomodo fratribus ipsius potest convenire, quod eum quasi stellæ adorare possent, quos invidia nox obscuros et tenebrosos effecerat? Jam enim claritatem stellarum perdiderant, qui in se lumen charitatis extinxerant. Merito ergo hoc in Domino Salvatore nostro verius credimus fuisse completum, quem, sicut jam antea dixi, et beatum Joseph et beatam Mariam cum undecim Apostolis frequentius legimus adorasse (*Matth. xxviii, 17*). Nam quod Apostoli lumen stellarum habuerint, ipse Dominus in Evangelio dicit, *Vos estis lux mundi (Id. v, 14)*. Et iterum de ipsis ac suis similibus, *Tunc justi, inquit, fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum (Id. xiii, 43)*.

5. *In Joseph sola Ægyptus, in Christo universus mundus augmentum habet.* Quis est qui reddit mala pro bonis. Joseph interpretatur Augmentatio sive ampliatio. Sed in illo Joseph ampliationem non habuit, nisi sola Ægyptus; in nostro vero Joseph augmentum habere universus meruit mundus. Ille Joseph erogavit triticum; noster erogare dignatus est verbum. In omnem terram exiit sonus Apostolorum, et in fines orbis terræ verba eorum (*Paul. xviii, 5*). Nos ergo, fratres dilectissimi, qui nullis præcedentibus meritis tanta bona per misericordiam veri Joseph Domini

(a) « Velut sol, » id est, velut alter parentum, in Joseph somnio per solem significatus (quod Ambrosius, lib. de Joseph, cap. 2, his verbis explicavit: « quis est ille quem et parentes et fratres adoraverunt super terram, nisi Christum Jesum, quando eum Maria et Joseph cum discipulis adoraverunt, Domini verum esse in illo corpore collationes; de quo sole dictum est, *laudate eum sol, et luna*, » etc. Baronius, ad annum Christi 12, hujus sermonis auctoritate male fretus, Augustinum facit sectatorem illius opinionis, cui adhaeret Arnaldus Abbas Bonævalis in libro de Operibus cardinalibus Christi, tractatu de Passione, scilicet Joseph post resurrectionem vel resurrectionem Domini adhuc fuisse suæ existentem.